
 

Broj     2      Četvrtak,   17.  ožujak   2016. godine 
 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                      

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                               

Županija Posavska                                                                                                                                                       

Općina Orašje                                                                                                                                                           

Općinsko vijeće                                                                                                                                                                      

Broj: 01-02-371/16                                                                                                                                                 

Orašje, 16.03. 2016. godine 

 

Na temelju članka 13. stavak 1. točka 2. Zakona o 

načelima lokalne samouprave u Federaciji BIH („Službene 

novine Federacije BIH“ broj 49/06) i članka 37. točka 3. 

Statuta Općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ 

broj 6/02, 5/08, 3/11 i 5/11), Općinsko vijeće Orašje na 

sjednici održanoj dana 16. ožujka  2016. godine, donosi 

 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvješća o izvršenju Proračuna Općine 

Orašje  za razdoblje  01.01.-31.12.2015 godine 

 

I 

 Usvaja se Izvješće o izvršenju Proračuna Općine 

Orašje za  razdoblje 01.01.-31.12.2015. godine. 

II 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

  

       

                     DOPREDSJEDNIK 

                   Mehmed Memišević, v.r. 

                    

                                

I Z V J E Š Ć E 
o izvršenju Proračuna Općine Orašje za period 01.01. 31.12.2015.godine 

 

 

I  OPĆI DIO 

 

 

Izvršenje Proračuna Općine Orašje za period 01.01. - 31.12.2015.godine sastoje se od: 

 

O  P  I  S IZMJENE I 

DOPUNE ZA 

2015 GODINU 

IZVRŠENJE 

PRORAČUNA 

ZA 

2015.GODINU 

INDEKS 

3/2 

1 2 3 4 

I  UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 6.694.830 5.700.634 85 

II  UKUPNI RASHODI I IZDACI 6.588.000 5.549.430 84 

III  VIŠAK / MANJAK 106.830 151.204 142 

 

Članak.2 



Broj 2, Stranica 26 SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje Orašje,  17.03.2016.      

Prihodi i primici, te rashodi i izdaci po skupinama utvrđuju se u  Izmjenama i dopunama Proračuna za 2015.godinu, 

na način kako slijedi: 

Ekonomski 

kod 

O  P  I  S Izmjene i dopune 

za 2015. god 

Izvršenje 

Proračuna za 

2015. godinu 

Index 

4/3 

     

1 2 3 4 5 

 PRIHODI I PRIMICI (I-V) 6.694.830 5.700.634 85 

710 000  I   PRIHODI OD POREZA 2.440.350 2.518.418 103 

711100 Porez na dobit pojedinaca (zaostale uplate poreza) 1.600 905 57 

711 111 Porez na dobit od gospodarskih i profesionalnih 

djelatnosti (zaostale uplate) 

1.300 730 56 

711115 Porez na prihod od imovine i imovinskih prava  300 175 58 

713 100 Porez na plaće (zaostale uplate poreza) 1.500 1.073 72 

713 111 Porezi na plaću i druga osobna primanja 1.500 1.073 72 

714 100 Porez na imovinu 87.300 147.117 169 

714111 Porez na imovinu od fizičkih osoba 25.000 21.925 88 

714112 Porez na imovinu od pravnih osoba 12.600 5.302 42 

714113 Porez na imovinu na motorna vozila 100 0 0 

714121 Porez na naslijeđe i dar 6.500 6.372 98 

714131 Porez na promet nepokretnosti fizičkih osoba  30.000 64.850 216 

714132 Porez na promet nepokretnosti pravnih osoba  13.000 48.668 374 

714191 Ostali porezi na imovinu 100 0 0 

715100 Domaći porezi na dobra i usluge 1.050 947 90 

715 137 Kaznena kamata 50 15 30 

715 141 PPU osim usluga u građevinarstvu 200 109 54 

715 211 Porez na dobitke od igara na sreću 800 823 103 

716100 Porez na dohodak 684.700 672.607 98 

716111 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih osoba od 

nesamostalnih djelatnosti 

480.000 490.284 102 

716112 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih osoba od 

samostalnih djelatnosti 

15.000 16.245 108 

716113 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih osoba od 

imovine i imovinskih prava 

2.500 2.212 88 

716114 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih osoba od 

ulaganja kapitala 

200 126 63 

716115 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih osoba na dobitke 

od igara na sreću 

24.000 26.525 111 

716116 Prihodi od poreza na dohodaka od dr. samostalnih 

djelatnosti iz čl. 12. ZPD 

95.000 92.829 98 

716117 Prihodi od poreza na dohodak po konačnom obračunu 68.000 44.387 65 

717100 Prihodi od neizravnih poreza 1.664.000 1.695.284 102 

717131 Prihodi od neizravnih poreza koji pripadaju Direkciji 

cesta 

259.000 266.689 103 

717141 Prihodi od neizravnih poreza koji pripadaju Jedinicama 

lokalne samouprave (JLS) 

1.405.000 1.428.595 102 

719 100 Ostali porezi 200 486 243 

719111 Ostali porezi 50 294 589 

719 114 Poseban porez na plaću za zaštitu od prirodnih i drugih 

nepogoda (zaostale uplate) 

70 94 134 

719115 Poseban porez za zaštitu od drugih nepogoda na temelju 

ugovora od jelu i privremenim i povremenih poslova 

(zaostale uplate) 

80 98 122 



Orašje, 17.03.2016. SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje       Broj 2, Stranica 27   

720 000  II   NEPOREZNI PRIHODI 2.227.750 2.094.362 94 

721000  Prihodi od poduzetničkih aktivnosti i imovine i prihodi 

od pozitivnih tečajnih razlika 

975.400 1.006.954 103 

721121 Prihodi od iznajmljivanja zemljišta (NGZ-špedicije i 

državno poljoprivredno zemljište) 

80.000 70.503 88 

721122 Prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora i ostale 

materijalne imovine 

20.000 24.684 123 

721129 Prihodi od iznajmljivanja ostale materijalne imovine - 

Terminal 

875.000 911.509 104 

721211 Prihodi od kamata na depozite u banci 100 102 102 

721511 Prihodi od pozitivnih tečajnih razlika 300 156 52 

722 000 Naknade, pristojbe i prihodi od pružanja javnih usluga 1.250.350 1.086.508 87 

722100 Administrativne pristojbe 118.000 118.281 100 

722131 Općinske administrativne pristojbe 110.000 111.061 101 

722134 Pristojbe za vjenčanje i dr. civilne registracije 8.000 7.220 90 

722300 Komunalne naknade i pristojbe 700.000 497.919 71 

722321 Općinske komunalne naknade 500.000 301.026 60 

722322 Općinska komun. naknada za istaknutu tvrtku 200.000 196.893 98 

722400 Ostale proračunske naknade i pristojbe 195.000 209.290 107 

722433 Naknada za uređenje građevinskoga zemljišta 70.000 78.997 113 

722461 Naknada za zauzimanje javnih površina  1.000 2.400 240 

722462 Naknada i kazne za parkiranje 90.000 95.120 106 

722463 Naknada za zakup javnih površina od kafea, restorana, 

kioska i tržnica 

30.000 30.016 100 

722465 Naknada za reklame postavljene na javn.povr.  4.000 2.757 69 

722500 Naknade i pristojbe po Federalnim zakonima i drugim 

propisima 

197.250 198.147 100 

722515 Naknade za korištenje podataka premjera i katastra 2.500 2.307 92 

722516 Naknade za vršenje usluga iz oblasti premjera i katastra 16.100 18.412 114 

722531 Naknade za uporabu cesta za vozila pr. osoba 27.000 25.380 94 

722532 Naknada za uporabu cesta za vozila građana 67.000 69.356 104 

722581 Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih 

nepogoda gdje je osnovica zbirni iznos neto plaća za 

isplatu 

71.000 70.960 100 

722582 Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih 

nepogoda gdje je osnovica zbirni iznos neto primanja 

po osnovi dr. samostalnih djelatnosti i povremenog 

samostalnog rada 

6.500 5.546 85 

722583 Naknada za vatrogasne jedinice iz premije osiguranja 

imovine od požara i prirodnih sila 

4.000 3.032 76 

722584 Naknada iz funkcionalne premije osiguranja od 

autoodgovornosti za vatrogasne jedinice 

3.150 3.156 100 

722600 Prihodi od pružanja javnih usluga 15.500 21.642 140 

722611 Prihodi od pružanja usluga građanima 12.000 13.458 112 

722612 Prihodi od pružanja usluga pravnim osobama 1.500 6.334 422 

722613 Prihodi od pružanja usluga drugima 2.000 1.850 93 

722700 Neplanirane uplate- prihodi 24.600 41.229 168 

722719 Ostali povrati 3.000 22.554 752 

722721 Uplate za prekoračenje troškova PTT usluga 600 311 52 

722761 Uplaćene refundacije bolovanja iz ranijih godina 9.000 5.133 57 

722791 Ostale neplanirane uplate 12.000 13.231 110 

723000 Novčane kazne (neporezne prirode) 2.000 900 45 

723130 Novčane kazne po općinskim propisima 2.000 900 45 



Broj 2, Stranica 28 SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje Orašje,  17.03.2016.      

730000  III   TEKUĆI TRANSFERI 899.800 549.819 61 

731100 Primljeni tekući transferi od inozemnih vlada i 

međunarodnih organizacija 

130.800 114.234 87 

731111 Primljeni tekući transferi od inoz. vlada  130.800 114.234 87 

732100 Primljeni tekući transferi od ostalih razina vlasti i 

fondova 

665.000 344.059 52 

732112 Primljeni tekući transferi od Federacije 400.000 0 0 

732114 Primljeni tekući transferi od Županije Posavske 205.000 284.043 139 

732131 Transfer od Federalnog zavoda za zapošljavanje 60.000 60.016 100 

733100 Donacije 104.000 91.526 88 

733111 Donacije od domaćih fizičkih i pravnih osoba za 

otklanjanje posljedica prirodnih nesreća i obnovu 

područja zahvaćenih nesrećom  

24.000 15.068 63 

733112 Donacije od inozemnih fizičkih i pravnih osoba za 

otklanjanje posljedica prirodnih i drugih nesreća i 

obnovu područja zahvaćenih nesrećom 

80.000 76.458 96 

740000 IV  KAPITALNI TRANSFERI 912.330 396.388 43 

741111 Primljeni kap. transferi od inozemnih vlada  325.000 145.887 45 

742112 Primljeni kapitalni transferi od Federacije 323.050 99.508 31 

742114 Primljeni kap. transferi od Županije Posavske 218.280 144.012 66 

742213 Kapitalni transferi od pojedinaca 46.000 6.981 15 

810000 V   KAPITALNI PRIMICI 214.600 141.647 66 

811111 Kapitalni primici od prodaje zemlje 200.000 127.059 64 

811114 Kapitalni primici od prodaje prometnih vozila 4.100 4.088 100 

813221 Otplate od pozajmljivanja neprof. organizacijama 5.000 5.000 100 

813311 Otplate od pozajmljivanja javnim poduzećima 5.500 5.500 100 

Ekonomski  

kod 
O  P  I  S 

Izmjene i dopune 

za 2015. god. 

Izvršenje 

Proračuna za 

2015. god 

Index               

4/3 

1 2 3 4 5 

  RASHODI  I  I Z D A C I  (I-IV) 6.588.000 5.549.430 84 

600000  I  PRIČUVA PRORAČUNA 56.000 36.010 64 

600000 Pričuva Načelnika 28.000 27.510 98 

600000 Pričuva Civilne zaštite 28.000 8.500 30 

610 000  II   TEKUĆI RASHODI 2.847.000 2.805.814 99 

611 000 Plaće i naknade  troškova zaposlenih 1.568.500 1.544.966 98 

611 100 Bruto plaća  1.280.000 1.266.932 99 

611111 Plaće po umanjenju doprinosa iz redovnog rada 695.040 708.235 102 

611113 Naknada za bolovanja preko 42 dana po umanjenju 

doprinosa 

8.830 4.624 52 

611114 Naknade plaća za vrijeme bolovanja po umanjenju 

doprinosa 

28.930 25.872 89 

611115 Naknade plaća za vrijeme godišnjih odmora po 

umanjenju doprinosa 

86.020 86.792 101 

611116 Naknade plaća za vrijeme plaćenog odsustva (rodiljni) 

po umanjenju doprinosa 

21.380 12.929 60 

611117 Naknade plaća za državne i vjerske praznike po 

umanjenju doprinosa  

41.340 32.676 79 

611131 Doprinos za MIO na teret zaposlenih 218.360 217.054 99 

611132 Doprinos za zdravstvo na teret zaposlenih 160.640 159.599 99 

611133 Doprinos za zapošljavanje na teret zaposlenih 19.460 19.152 98 

611200 Naknade troškova zaposlenih 288.500 278.034 96 

611211 Naknade za prijevoz s posla i na poslu 41.500 42.270 102 



Orašje, 17.03.2016. SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje       Broj 2, Stranica 29   

611221 Naknade za topli obrok tijekom rada 165.000 163.960 99 

611224 Regres za godišnji odmor 32.500 32.400 100 

611225 Otpremnine zbog odlaska u mirovinu 10.000 9.936 99 

611226 Jubilarne nagrade za stabilnost u radu, darovi djeci i 

slično 

25.000 15.364 61 

611227 Pomoći u slučaju smrti 2.500 3.316 133 

611228 Pomoći u slučaju teže invalidnosti 5.000 2.541 51 

611229 Pomoći u slučaju teže bolesti 7.000 8.248 118 

612 000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 135.000 134.063 99 

612100 Doprinosi poslodavca 135.000 134.063 99 

612111 Doprinos za MIO 77.140 76.607 99 

612112 Doprinos za zdravstveno osiguranje 51.440 51.072 99 

612113 Doprinos za zapošljavanje 6.420 6.384 99 

613 000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 1.143.500 1.126.785 99 

613 111-

613191 

Putni troškovi 20.000 9.018 45 

613 200 Izdaci za energiju 262.500 270.001 103 

613211 Izdaci za električnu energiju 33.500 32.117 96 

61321110 Izdaci za električnu energiju - za javnu rasvjetu 214.000 224.129 105 

613212 Izdaci za centralno grijanje (lož-ulje) 15.000 13.755 92 

613 300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 233.500 229.677 98 

613311-

613316 

Izdaci za telefon, telefaks i teleks 24.500 28.824 118 

613321 Izdaci za vodu i kanalizaciju 5.000 4.486 90 

613323 Izdaci za usluge odvoza smeća 14.000 14.671 105 

613327 Usluge deratizacije (i dezinsekcije) 30.000 11.615 39 

613329 Ostale komunalne usluge (usluge održavanja groblja, 

odvoz organskog otpada i slično) 

60.000 66.465 111 

61332901 Zajednička komunalna potrošnja 100.000 103.616 104 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 76.500 77.273 101 

613411-

613488 (osim 

613487) 

Izdaci za obrasce i papir, kompjutorski, uredski 

materijal, stručnu literaturu, obrazovanje kadrova i 

ostali materijal 

69.000 70.603 102 

613487 Poseban materijal za potrebe Civilne zaštite 7.500 6.670 89 

613 500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 21.000 13.219 63 

613510 Gorivo za prijevoz 20.000 12.563 63 

613523 Registracija motornih vozila 1.000 656 66 

613 700 Izdaci za tekuće održavanje 291.000 244.453 84 

613711-

613713, te 

613721-

613723 

Materijal i usluge za popravke i održavanje osnovnih 

sredstava 

39.000 35.635 91 

61371401 i 

61372401 

Izdaci za materijal i usluge održavanja njivskih puteva i 

sekundarne kanalske mreže 

72.000 80.341 112 

61371402 i 

61372402 

Izdaci za materijal i usluge održavanja asfaltiranih cesta 110.000 68.534 62 

61371403 i 

61372403 

Izdaci za materijal i usluge zimskog održavanja cesta 60.000 43.393 72 

613717 i 

613726 

Izdaci za materijal i usluge održavanja ulične javne 

rasvjete 

10.000 16.550 166 

613800 Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog 

prometa 

4.000 4.739 118 

613813 Osiguranje vozila 1.500 1.427 95 



Broj 2, Stranica 30 SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje Orašje,  17.03.2016.      

613821 i 

613831 

Izdaci bankovnih usluga i negativne tečajne razlike 2.500 3.312 132 

613 900 Ugovorene i druge posebne usluge 235.000 278.405 118 

613911 i 

613916 

Usluge medija 15.500 15.902 103 

613914 Usluge reprezentacije 25.400 42.895 169 

613915, 

613920 i 

613930 

Ostale stručne usluge (usluge odvjetnika, notara, 

prevoditelja, sudskih vještaka, kotizacije za  stručne 

seminare i druge stručne usluge) 

15.000 22.591 151 

613960 Zatezne kamate i troškovi spora 15.000 15.923 106 

613974 Izdaci za rad komisija 2.000 5.370 269 

61397401 Izdaci za rad Općinskog izbornog povjerenstva 4.500 4.430 98 

613975 Izdaci za naknade vijećnika Općinskog Vijeća i članova 

Odbora 

71.000 71.190 100 

613976 Ostali izdaci za druge samostalne djelatnosti i 

povremenog samostalnog rada (Ugovori o djelu) 

15.000 24.760 165 

613983 - 

613988 

Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od drugih 

samostalnih djelatnosti i povremenog samostalnog rada 

25.000 30.870 123 

613991 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 8.000 13.747 172 

61399101 Izdaci za obilježavanje Dana Općine 12.000 11.821 99 

61399102 Izdaci za financiranje žurnih mjera zaštite i spašavanja 15.000 5.033 34 

613999 Otpis nenaplativih potraživanja 11.600 13.872 120 

614 000  III  TEKUĆI TRANSFERI I DRUGI TEKUĆI 

RASHODI 

1.531.300 1.504.784 98 

614120 Namjenski transferi drugim razinama vlasti 545.000 546.477 100 

614121 Transfer za kulturu 97.000 96.900 100 

61412101 Centar za kulturu Orašje 72.000 72.000 100 

61412102 Ostala davanja za kulturu 25.000 24.900 100 

614122 Transfer za šport 130.000 131.100 101 

614125 Transfer za obrazovanje-Dječji vrtić "Pčelica" 168.000 168.600 100 

614181 Transfer za Centar za socijalni rad 150.000 149.877 100 

614200 Tekući transferi pojedincima 254.800 249.686 98 

614219 Ostala davanja pojedincima na temelju MIO-a 12.000 3.882 32 

614223 Novčane naknade nezaposlenim osobama- Neuposlene 

rodilje 

25.000 27.000 108 

61422301 Novčane naknade nezaposlenim osobama- Pomoći 

obiteljima sa troje i više djece 

25.000 24.240 97 

614231 Beneficije za socijalnu zaštitu- Socijalne pomoći i 

pomoći u liječenju pojedinaca 

16.000 15.050 94 

614233 Izdaci za raseljene osobe 1.800 1.800 100 

614234 Isplate stipendija 25.000 27.900 112 

614243 Transfer za prijevoz učenika 150.000 149.814 100 

614300 Transferi neprofitnim organizacijama 298.700 299.313 100 

61431101 Tekući transferi neprofitnim organizacijama-Crveni 

križ Orašje 

31.000 32.753 106 

61431102 Tekući transferi neprofitnim organizacijama- DDB 

"Merhamet" Orašje 

2.400 2.400 100 

614319 Tekući transferi vjerskim zajednicama 45.000 45.000 100 

614323 Tekući transferi za parlam. političke stranke 76.000 76.000 100 

614324 Tekući transferi udruženjima građana i Projekt udruga 

mladih 

20.000 20.000 100 

61432901-

61432905 

Ostali transferi udruženjima građana-Vatrogasna 

društva 

60.000 56.960 95 



Orašje, 17.03.2016. SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje       Broj 2, Stranica 31   

61432906-

61432910 

Ostali transferi udruženjima građana- Transfer 

udrugama proisteklim iz Domovinskoga rata 

36.000 39.500 110 

61432911 Ostali transferi udruženjima građana- Transfer udruzi 

roditelja djece sa posebnim potrebama 

28.300 26.700 94 

614400 Subvencije javnim poduzećima 66.000 66.000 100 

614429 Subvencije javnim poduzećima - Radio postaja Orašje 66.000 66.000 100 

614500 Subvencije privatnim poduzećima i poduzetnicima 125.800 125.592 100 

614525 Subvencije za rast i razvoj MSP-a i obrta (Garantni 

fond NERDA) 

110.800 117.592 106 

614530 Subvencije za aktivnu politiku zapošljavanja privatnim 

poduzećima i poduzetnicima 

15.000 8.000 53 

614800 Drugi tekući rashodi 241.000 217.716 90 

614811 Povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava 15.000 13.385 89 

614817 Izvršenje sudskih presuda i rješenja o izvršenju 11.000 10.000 91 

61481901-

61481913 

Ostali tekući rashodi- Tekući transferi Mjesnim 

zajednicama 

125.000 139.388 112 

61481916 Ostali tekući rashodi- Transfer za rekonstrukciju zgrade 

Mjesne zajednice Lepnica 

10.000 9.943 99 

61481917 Ostali tekući rashodi- Transfer za nabavu opreme i 

uređenje sakralnih objekata po mjesnim grobljima 

70.000 45.000 64 

61481919 Ostali tekući rashodi - Obilježavanje naziva ulica po 

Mjesnim zajednicama 

10.000 0 0 

615000    

616000   

820000 

IV  KAPITALNI TRANSFERI, IZDACI ZA 

KAMATE I KAPITALNI IZDACI  

2.153.700 1.202.822 56 

615000 KAPITALNI TRANSFERI 680.000 351.736 52 

615100 Kapitalni transferi drugim razinama vlasti i fondovima 10.000 5.000 50 

615100 Kapitalni izdaci za zdravstvo- Dom zdravlja Orašje 10.000 5.000 50 

615200 Kapitalni transferi pojedincima 620.000 299.149 48 

615211 Kap. transferi za obnovu i stamb. zbrinjavanje 20.000 17.380 87 

61521110 Kap. transferi za kapit. ulaganja u poljoprivredu 50.000 50.001 100 

61521112 Kapit. transferi pojedincima za otklanjanje i 

ublažavanje posljedica elementarnih nepogoda 

550.000 231.768 42 

615300 Kapitalni transferi neprof. organizacijama 50.000 47.587 95 

61531101 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama- 

kapitalni izdaci za škole 

15.000 12.587 84 

61531103 Kapitalni transferi neprofitnim organizacija- 

Sufinanciranje izgradnje zgrade Crvenog križa Općine 

Orašja 

35.000 35.000 100 

616000 IZDACI ZA KAMATE 3.800 5.743 151 

616200 Izdaci za inozemne kamate 3.800 5.743 151 

616212 Izdaci za kamate na kredite odobrene od inozemnih 

financijskih institucija (EIB) 

3.800 5.743 151 

820000 KAPITALNI IZDACI - NABAVA STALNIH 

SREDSTAVA I IZDACI ZA FINANCIJSKU 

IMOVINU 

1.469.900 845.343 58 

821200 Nabava građevina 701.300 500.869 71 

821211 Izgradnja sportske dvorane Orašje 270.000 269.413 100 

821213 Nabava ostalih pomoćnih objekata- Kapitalni izdaci za 

Carinski terminal 

10.000 0 0 

81221301 Nabava ostalih pomoćnih objekata. Nabava autobusnih 

stajališta 

20.000 18.610 93 

82122101 Vanjska rasvjeta, pločnici i ograde- Javna rasvjeta 50.000 23.370 47 



Broj 2, Stranica 32 SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje Orašje,  17.03.2016.      

8212211 Cesta Orašje-Kostrč-Matići 7.700 6.762 88 

82122201 Ceste i mostovi- Izgradnja ceste u JUG II (Uređenje 

građevinskog zemljišta) 

50.000 38.650 77 

821224 Objekti vodovoda i kanalizacije (vlastiti udio u projektu 

EIB-a) 

150.000 25.155 17 

82122401 Objekti vodovoda i kanalizacije - Poduzetnička zona 

Dusine 

143.600 118.909 83 

821300 Nabava opreme 100.000 72.330 72 

821300-1 Nabava opreme za potrebe Službi JOU 90.000 72.330 80 

821300-1 Nabava opreme za potrebe Civilne zaštite, financirane 

sredstvima posebne naknade za zaštitu i spašavanje 

10.000 0 0 

821500 Nabava stalnih sredstava u obliku prava 123.650 25.624 21 

82152103 Studija izvodljivosti projektne pripreme i projektiranja- 

Projekt zatvaranja tehničkih neuređenih općinskih 

deponija, unapređenje rada postojećih regionalnih 

Centara za upravljanje otpadom .. 

80.000 0 0 

82152104 Sufinanciranje projekta zemljišne administracije 10.000 0 0 

82152105 Komasacija u KO Vidovice i Kopanice 18.650 18.604 100 

82152105 Studije izvodljivosti projektne pripreme i projektiranja- 

Projekti obnove od poplava 

15.000 7.020 47 

821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 539.950 241.520 45 

82161201 Rekonstrukcija cesta i mostova- Rekonstrukcija III 

ulice u Orašju 

100.000 102.702 103 

82161202 Rekonstrukcija cesta i mostova- Rekonstrukcija 

lokalnih i regionalnih cesta financiranih sredstvima od 

GSM licence 

102.450 109.336 107 

82161203 Rekonstrukcija cesta i mostova- Rekonstrukcija 

lokalnih cesta financiranih sredstvima Federalnog 

ministarstva obnove i raseljenih osoba 

50.000 0 0 

82161204 Rekonstrukcija cesta i mostova- Rekonstrukcija 

asfaltiranih cesta na području Općine Orašje uz 

sufinanciranje građana 

92.000 20.394 22 

82161401 Rekonstrukcija zgrada- Rekonstrukcija zgrade Općine 

Orašje( ugradnja uredskih vrata i uređenje fasade 

zgrade) 

11.500 9.088 79 

82161301 Rekonstrukcija vodenih puteva- Glavni Objedski kanal  184.000 0 0 

822200 Pozajmljivanja pojedincima, neprofitnim 

organizacijama i privatnim poduzećima 

5.000 5.000 100 

822221 Pozajmljivanje neprofitnim organizacijama 5.000 5.000 100 

 

 

II POSEBAN DIO - Rashodi i izdaci po organizacionoj,funkcionalnoj i ekonomskoj klasifikaciji  

II.1. OPĆINSKO VIJEĆE     

Organiza

cioni kod 

Funkcion

alni kod 

Ekonom. 

kod 

Naziv pozicije proračuna Izmjene i 

dopune za 

2015. 

Izvršenje 

2015.g 

Indeks  

6/5 

1001  611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 36.690 30.457 83 

1001 011 611100 Bruto plaće  30.000 29.095 97 

1001 011 611200 Naknade troškova zaposlenih  6.690 1.362 20 

1001  612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 3.130 3.055 98 

1001 011 612000 Doprinosi poslodavca 3.130 3.055 98 

1001  613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 95.870 103.017 107 

1001 011 613100 Putni troškovi 460 317 69 



Orašje, 17.03.2016. SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje       Broj 2, Stranica 33   

1001 043 613200 Izdaci za energiju 6.090 5.400 89 

1001 051 613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 5.420 4.600 85 

1001 011 613400 Nabava materijala i sitnog inventara 1.770 1.550 88 

1001 043 613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 490 265 54 

1001 011 613700 Izdaci za tekuće održavanje 6.750 4.490 67 

1001 011 613800 Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga platnog 

prometa 

 

90 95 106 

1001 011 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 74.800 86.300 115 

1001  614000 Tekući transferi i drugi tekući rashodi 76.000 76.000 100 

1001 062 614300 Tekući transferi neprofitnim organizacijama 76.000 76.000 100 

1001  821000 Kapitalni izdaci -  Izdaci za nabavu stalnih 

 sredstava 

430 310 72 

1001 048 821300 Nabava opreme za potrebe Službi jedinst.  

organa općine 

430 310 72 

1001   Broj zaposlenika: 1 1 100 

   Sveukupno: Općinsko vijeće 212.120 212.839 100 

       

 II. 2. - JEDINSTVENI ORGAN OPĆINE    

Organiza

cioni kod 

Funkcion

alni kod 

Ekonom. 

kod 

Naziv pozicije proračuna Izmjene i 

dopune za 

2015. 

Izvršenje 

2015.g 

Indeks  

6/5 

1002 100 600000 Pričuva proračuna 56.000 36.010 64 

1002  611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.531.810 1.514.509 99 

1002 011 611100 Bruto plaće  1.250.000 1.237.837 99 

1002 011 611200 Naknade troškova zaposlenih  281.810 276.672 98 

1002  612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 131.870 131.008 99 

1002 011 612000 Doprinosi poslodavca  131.870 131.008 99 

1002  613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 1.047.630 1.023.768 98 

1002 011 613100 Putni troškovi 19.540 8.701 45 

1002 043 613200 Izdaci za energiju 256.410 264.601 103 

1002 051 613300 Izdaci za  komunikaciju i komunalne usluge 228.080 225.077 99 

1002 011 613400 Nabava materijala i sitnog inventara 74.730 75.723 101 

1002 043 613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 20.510 12.954 63 

1002 011 613700 Izdaci za tekuće održavanje 284.250 239.963 84 

1002 011 613800 Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluge platnog 

prometa 

3.910 4.644 119 

1002 011 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 160.200 192.105 120 

1002  614000 Tekući transferi i drugi tekući rashodi 1.455.300 1.428.784 98 

1002 08,09,10 614100 Tekući transferi drugim razinama vlasti i  

fondovima 

545.000 546.477 100 

1002 10 614200 Tekući transferi pojedincima 254.800 249.686 98 

1002 06,10 614300 Tekući transferi neprofitnim organizacijama 222.700 223.313 100 

1002 08 614400 Subvencije javnim poduzećima 66.000 66.000 100 



Broj 2, Stranica 34 SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje Orašje,  17.03.2016.      

1002 04 614500 Subvencije privatnim poduzećima i  

poduzetnicima 

125.800 125.592 100 

1002 04 614800 Drugi tekući rashodi 241.000 217.716 90 

1002  615000 Kapitalni transferi 680.000 351.736 52 

1002 06,09 615100 Kapitalni transferi drugim razinama vlasti i  

fondovima 

10.000 5.000 50 

1002 06 615200 Kapitalni transferi pojedincima 620.000 299.149 48 

1002 04,09 615300 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama 50.000 47.587 95 

1002 06 616000 Izdaci za kamate 3.800 5.743 151 

1002  821300 Kapitalni izdaci - Izdaci za nabavu stalnih  

sredstava 

1.469.470 845.033 58 

1002 06 821200 Nabava građevina 701.300 500.869 71 

1002 04 821300 Nabava opreme za potrebe  Službi jedinst.  

organa općine 

99.570 72.020 72 

1002 04 i 05 821500 Nabava stalnih sredstava u obliku prava 123.650 25.624 21 

1002 04 821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje 539.950 241.520 45 

1002 04 822200 Pozajmljivanje pojedincima, neprofitnim 

organizacijama i privatnim poduzećima 

5.000 5.000 0 

   Broj zaposlenih: 84 84 100 

   Sveukupno: Jedinstveni organ općine 6.375.880 5.336.591 84 

 

 

 

 

Funkcionalni kod Pozicija Proračun za 

2015. 

Izmjene i 

dopune za 

2015. 

Indeks 

 5/4 

01 Opće javne usluge 2.391.000 2.333.927 98 

02 Obrana 0 0 0 

03 Javni red i sigurnost 70.000 56.960 81 

04 Ekonomski poslovi 1.180.100 830.936 70 

05 Zaštita životne sredine 313.500 229.677 73 

06 Stambeni i zajednički poslovi 1.289.200 788.614 61 

07 Zdravstvo 10.000 5.000 50 

08 Rekreacija, kultura i religija 678.000 653.413 96 

09 Obrazovanje 358.000 358.901 100 

10 Socijalna skrb - zaštita 298.200 292.002 98 

 Sveukupno: Funkcionalna klasifikacija 

rashoda i izdataka 

6.588.000 5.549.430 84 

 

 

 

 

 

 

 



Orašje, 17.03.2016. SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje       Broj 2, Stranica 35   

III DIO - KAPITALNI PRORAČUN 

 

KAPITALNI PRORAČUN - PLAN RAZVOJNIH PROJEKATA / PROGRAMA 

OPĆINE ORAŠJE U IZVRŠENJU PRORAČUNA ZA 2015.GODINU 

Redni 

broj 

Naziv projekta / programa  Izmjene i dopune 

za 2015. 

Izvršenje za 2015.g. 

1. Izgradnja sportske dvorane u Orašju 270.000 269.413 

2. Kapit. izdaci za Carinski terminal  10.000 0 

3. Nabava autobusnih stajališta  20.000 18.610 

4. Javna rasvjeta   50.000 23.370 

5. Cesta Orašje- Kostrč-Matići  7.700 6.762 

6. Izgradnja ceste u JUG II (Uređenje građevinskoga zemljišta) 38.650 

7. Objekti voodvoda i kanalizacije (vlastiti udio u projektu EIB-a) 25.155 

8. Objekti vodovoda i kanalizacije - Poduzetnička zona Dusine 118.909 

9. Nabava opreme za potrebe Službi JOU 90.000 72.330 

10. Nabava opreme za potrebe Civilne zaštite, financirane sredstvima posebne 

naknade  za zaštitu i spašavanje 

0 

11. Studija izvodljivosti projektne pripreme  i projektiranja- projekt zatvaranja 

tehničkih neuređenih deponija, unapređenje rada postojećih reg. Centara za 

upravljanje otpadom 

0 

12. Komasacija u KO Vidovice i Kopanice 18.650 18.604 

13. Sufinanciranje projekta zemljišne administracije 10.000 0 

14. Studije izvodljivosti projektne pripreme i projektiranja- Projekti obnove od 

poplava 

7.020 

15. Rekonstrukcija cesta i mostova- Rekonstrukcija III ulice u Orašju 102.702 

16. Rekonstrukcija cesta i mostova- Rekonstrukcija lokalnih i regionalnih cesta 

financiranih sredstvima od GSM licence 

109.336 

17. Rekonstrukcija cesta i mostova- Rekonstrukcija lokalnih i regionalnih cesta 

financiranih sredstvima Fed. Ministarstva obnove i raseljenih osoba 

0 

18. Rekonstrukcija cesta i mostova- Rekonstrukcija asfaltiranih cesta na području 

Općine Orašje uz sufinanciranje  građana 

20.394 



Broj 2, Stranica 36 SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje Orašje,  17.03.2016.      

19. Rekonstrukcija zgrada - Rekonstrukcija zgrade Općine Orašje (ugradnja uredskih 

vrata i uređenje fasade ) 

9.088 

20. Rekonstrukcija vodenih puteva- Rekonstrukcija Glavnog Objedskog kanala 0 

21. Pozajmljivanje neprof. organizacijama 5.000 5.000 

 Sveukupno:   1.469.900 845.343 

 

 

RAZVOJNI PROJEKTI / PROGRAMI 

 

Razvojni projekt broj 1. - Nabava  građevina- Izgradnja sportske dvorane u Orašju 

Pravni temelj: Članak 8. stavak 3. alineja 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

Nositelj aktivnosti: Služba gospodarstva i infrastrukture 

Potreban broj uposlenika: 1 

Procjena rezultata i rizika: Realizacijom ovoga projekta u budućnosti se ne očekuju ekonomski efekti za proračun 

Općine Orašje, kao ni mogući rizici.  

 

Potrebna sredstva i struktura financiranja: 

 Godina Izvor financiranja    Sveukupno 

financiranje 

  Vlastita 

sredstva 

Kapitalni 

transfer FBiH 

Kapitalni transfer 

 ŽP 

 

Izmjene i dopune 2015. 181.720 0 88.280 0 270.000 

Izvršenje 2015. 157.340 0 112.073 0 269.413 

  

 

Razvojni projekt broj 2.-Nabava  građevina-Kapitalni izdaci za Carinski terminal 

Pravni temelj: Članak 8. stavak 3. alineja 8. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

Nositelj aktivnosti: Služba za upravljanje imovinom 

Potreban broj uposlenika: 1 

Procjena rezultata i rizika: Realizacijom ovog projekta u budućnosti se očekuju  ekonomski efekti  za općinu Orašje, 

izraženo kroz poboljšanje usluga koje Općina pruža  na Carinskom terminalu. 

Potrebna sredstva i struktura financiranja: 

 Godina Izvor financiranja    Sveukupno 

financiranje 

  Vlastita 

sredstva 

Kapitalni 

transfer FBiH 

Kapitalni transfer 

 ŽP 

 

 Izmjene i dopune 2015. 10.000 0 0 0 10.000 

 Izvršenje 2015. 0 0 0 0 0 

 

 

Razvojni projekt broj 3. - Nabava ostalih pomoćnih objekata - Nabava autobusnih stajališta 

Pravni temelj: Članak 8. stavak 3. alineja 11.  Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

Nositelj aktivnosti: Služba gospodarstva i infrastrukture 

Potreban broj uposlenika: 1 

Procjena rezultata i rizika: Realizacijom ovog projekta u budućnosti se ne očekuju ekonomski efekti  (prihodi) za 

općinu Orašje, kao ni efekt ne predviđenih rizika. 

Potrebna sredstva i struktura financiranja: 



Orašje, 17.03.2016. SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje       Broj 2, Stranica 37   

 Godina Izvor financiranja    Sveukupno 

financiranje 

  Vlastita 

sredstva 

Kapitalni 

transfer FBiH 

Kapitalni transfer 

 ŽP 

 

Izmjene i dopune 2015. 20.000 0 0 0 20.000 

Izvršenje 2015. 18.610 0 0 0 18.610 

 

 

Razvojni projekt broj 4. - Vanjska rasvjeta, pločnici i ograde - Javna rasvjeta  

Pravni temelj: Članak 8. stavak 3. alineja 11. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

Nositelj aktivnosti: Služba gospodarstva i infrastrukture 

Potreban broj uposlenika: 1 

Procjena rezultata i rizika: Realizacijom ovog projekta u budućnosti se ne očekuju ekonomski efekti (prihodi) za 

općinu Orašje, kao ni efekt ne predviđenih rizika. 

Potrebna sredstva i struktura financiranja: 

 Godina Izvor financiranja    Sveukupno 

financiranje 

  Vlastita 

sredstva 

Kapitalni 

transfer FBiH 

Kapitalni transfer 

 ŽP 

 

Izmjene i dopune 2015. 50.000 0 0 0 50.000 

Izvršenje 2015. 23.370 0 0 0 23.370 

Razvojni projekt broj 5. - Nabava  građevina- Cesta Orašje-Kostrč-Matići 

Pravni temelj: Članak 8. stavak 3. alineja 11. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

Nositelj aktivnosti: Služba gospodarstva i infrastrukture 

Potreban broj uposlenika: 1 

Procjena rezultata i rizika: Realizacijom ovoga projekta u budućnosti se ne očekuju ekonomski efekti za proračun 

Općine Orašje, kao ni mogući rizici.  

Potrebna sredstva i struktura financiranja: 

 Godina Izvor financiranja    Sveukupno 

financiranje 

  Vlastita 

sredstva 

Kapitalni 

transfer FBiH 

Kapitalni transfer 

 ŽP 

 

Izmjene i dopune 2015. 7.700 0 0 0 7.700 

Izvršenje 2015. 6.762 0 0 0 6.762 

 

 

Razvojni projekt broj 6. - Ceste i mostovi- Izgradnja ceste u JUG II  (Uređenje građevinskog zemljišta) 

Pravni temelj: Članak 8. stavak 3. alineja 11.  Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

Nositelj aktivnosti: Služba gospodarstva i infrastrukture 

Potreban broj uposlenika: 1 

Procjena rezultata i rizika: Realizacijom ovog projekta u budućnosti se očekuju ekonomski efekti (prodaja placeva, 

komunalna naknada i sl.) za općinu Orašje. 

Potrebna sredstva i struktura financiranja: 

 Godina Izvor financiranja    Sveukupno 

financiranje 

  Vlastita 

sredstva 

Kapitalni 

transfer FBiH 

Kapitalni transfer 

 ŽP 

 



Broj 2, Stranica 38 SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje Orašje,  17.03.2016.      

 Izmjene i dopune 2015. 50.000 0 0 0 50.000 

 Izvršenje 2015. 38.650 0 0 0 38.650 

 

Razvojni projekt broj 7.  Objekti vodovoda i kanalizacije (vlastita sredstva po projektu EIB) 

Pravni temelj: Članak 8. stavak 3. alineja 11. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

Nositelj aktivnosti: Služba gospodarstva i infrastrukture 

Potreban broj uposlenika: 1 

Procjena rezultata i rizika: Realizacijom ovog projekta u budućnosti se očekuju ekonomski efekti ( neizravno kroz 

povećanje broja domaćinstava priključenih na vodovod i odvodnju). 

Potrebna sredstva i struktura financiranja: 

 Godina Izvor financiranja    Sveukupno 

financiranje 

  Vlastita 

sredstva 

Kapitalni 

transfer FBiH 

Kapitalni transfer 

 ŽP 

 

 Izmjene i dopune 2015. 10.000 90.000 50.000 0 150.000 

 Izvršenje 2015. 0 0 25.155 0 25.155 

Razvojni projekt broj 8. - Objekti vodovoda i kanalizacije - Poduzetnička zona Dusine 

Pravni temelj: Članak 8. stavak 3. alineja 5. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

Nositelj aktivnosti: Služba gospodarstva i infrastrukture 

Potreban broj uposlenika: 1 

Procjena rezultata i rizika: Realizacijom ovog projekta u budućnosti se očekuju značajni  ekonomski efekti za 

općinu Orašje. 

Potrebna sredstva i struktura financiranja: 

 Godina Izvor financiranja    Sveukupno 

financiranje 

  Vlastita 

sredstva 

Kapitalni 

transfer FBiH 

Kapitalni transfer 

 ŽP 

 

 Izmjene i dopune 2015. 0 0 0 143.600 143.600 

 Izvršenje 2015. 0 0 0 118.909 118.909 

 

 

Razvojni projekt broj 9. - Nabava opreme za potrebe jedinstvenog organa općine 

Pravni temelj: Članak 8. stavak 3. alineja 27. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

Nositelj aktivnosti: Služba za opće i zajedničke poslove Općine Orašje 

Potreban broj uposlenika: 1 

Procjena rezultata i rizika: Realizacijom ovog projekta u budućnosti se ne očekuju ekonomski efekti za općinu 

Orašje, kao ni efekt ne predviđenih rizika 

Potrebna sredstva i struktura financiranja: 

 Godina Izvor financiranja    Sveukupno 

financiranje 

  Vlastita 

sredstva 

Kapitalni 

transfer FBiH 

Kapitalni transfer 

 ŽP 

 

 Izmjene i dopune 2015. 20.000 0 0 70.000 90.000 

 Izvršenje 2015. 45.352 0 0 26.978 72.330 



Orašje, 17.03.2016. SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje       Broj 2, Stranica 39   

Razvojni projekt broj 10. - Nabava opreme za potrebe Civilne zaštite 

Pravni temelj: Članak 8. stavak 3. alineja 18. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

Nositelj aktivnosti: Služba za civilnu zaštitu i nadzor 

Potreban broj uposlenika: 1 

Procjena rezultata i rizika: Realizacijom ovog projekta u budućnosti se ne očekuju ekonomski efekti a općinu 

Orašje, uz smanjenje uticaja šteta i rizika od prirodnih i dr. nesreća. 

Potrebna sredstva i struktura financiranja: 

 Godina Izvor financiranja    Sveukupno 

financiranje 

  Vlastita 

sredstva 

Kapitalni 

transfer FBiH 

Kapitalni transfer 

 ŽP 

 

Izmjene i dopune 2015. 10.000 0 0 0 10.000 

Izvršenje 2015. 0 0 0 0 0 

 

Razvojni projekt broj 11. - Sufinanciranje projekta zemljišne administracije 

Pravni temelj: Članak 8. stavak 3. alineja 26. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

Nositelj aktivnosti: Služba prostornog uređenja i imovinsko-pravnih poslova 

Potreban broj uposlenika: 1 

Procjena rezultata i rizika: Realizacijom ovog projekta u budućnosti se očekuju ekonomski efekti (prihodi) za 

općinu Orašje, bez efekta nepredviđenih rizika. 

Potrebna sredstva i struktura financiranja: 

 Godina Izvor financiranja    Sveukupno 

financiranje 

  Vlastita 

sredstva 

Kapitalni 

transfer FBiH 

Kapitalni transfer 

 ŽP 

 

 Izmjene i dopune 2015. 10.000 0 0 0 10.000 

 Izvršenje 2015. 0 0 0 0 0 

 

Razvojni projekt broj 12. - Projekt zatvaranja  tehničkih neuređenih općinskih deponija ... 

Pravni temelj: Članak 8. stavak 3. alineja 26. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

Nositelj aktivnosti: Služba prostornog uređenja i imovinsko-pravnih poslova 

Potreban broj uposlenika: 1 

Procjena rezultata i rizika: Realizacijom ovog projekta u budućnosti se ne očekuju ekonomski efekti (prihodi) za 

općinu Orašje, bez efekta nepredviđenih rizika. 

Potrebna sredstva i struktura financiranja: 

 Godina Izvor financiranja    Sveukupno 

financiranje 

  Vlastita 

sredstva 

Kapitalni 

transfer FBiH 

Kapitalni transfer 

 ŽP 

 

 Izmjene i dopune 2015. 0 80.000 0 0 80.000 

 Izvršenje 2015. 0 0 0 0 0 

 

Razvojni projekt broj 13. - Komasacija KO Vidovice i Kopanice 

Pravni temelj: Članak 8. stavak 3. alineja 11. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

Nositelj aktivnosti: Služba prostornog uređenja i imovinsko-pravnih poslova 

Potreban broj uposlenika: 1 

Procjena rezultata i rizika: Realizacijom ovog projekta u budućnosti se ne očekuju ekonomski efekti (prihodi)  za 

općinu Orašje, kao ni efekt ne predviđenih rizika. 

Potrebna sredstva i struktura financiranja: 

 

 



Broj 2, Stranica 40 SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje Orašje,  17.03.2016.      

 Godina Izvor financiranja    Sveukupno 

financiranje 

  Vlastita 

sredstva 

Kapitalni 

transfer FBiH 

Kapitalni transfer 

 ŽP 

 

 Izmjene i dopune 2015. 18.650 0 0 0 18.650 

 Izvršenje 2015. 18.604 0 0 0 18.604 

 

Razvojni projekt broj 14. - Projekti obnove od poplava 

Pravni temelj: Članak 8. stavak 3. alineja 26. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

Nositelj aktivnosti: Služba za gospodarstvo i infrastrukturu 

Potreban broj uposlenika: 1 

Procjena rezultata i rizika: Realizacijom ovog projekta u budućnosti se ne očekuju ekonomski efekti za općinu 

Orašje, kao ni efekt ne predviđenih rizika. 

Potrebna sredstva i struktura financiranja: 

 Godina Izvor financiranja    Sveukupno 

financiranje 

  Vlastita 

sredstva 

Kapitalni 

transfer FBiH 

Kapitalni transfer 

 ŽP 

 

Izmjene i dopune 2015. 15.000 0 0 0 15.000 

Izvršenje 2015. 7.020 0 0 0 7.020 

 

Razvojni projekt broj 15. - Rekonstrukcija III ulice u Orašju  

Pravni temelj: Članak 8. stavak 3. alineja 11. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

Nositelj aktivnosti: Služba za gospodarstvo i infrastrukturu 

Potreban broj uposlenika: 1 

Procjena rezultata i rizika: Realizacijom ovog projekta u budućnosti se ne očekuju ekonomski efekti za općinu 

Orašje, kao ni efekt ne predviđenih rizika 

Potrebna sredstva i struktura financiranja: 

 Godina Izvor financiranja    Sveukupno 

financiranje 

  Vlastita 

sredstva 

Kapitalni 

transfer FBiH 

Kapitalni transfer 

 ŽP 

 

 Izmjene i dopune 2015. 120.000 0 30.000 0 150.000 

 Izvršenje 2015. 72.702 0 30.000 0 102.702 

 

Razvojni projekt broj 16. - Rekonstrukcija lokalnih cesta sredstvima GSM licenca 

Pravni temelj: Članak 8. stavak 3. alineja 11. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

Nositelj aktivnosti: Služba za gospodarstvo i infrastrukturu 

Potreban broj uposlenika: 1 

Procjena rezultata i rizika: Realizacijom ovog projekta u budućnosti se ne očekuju ekonomski efekti za općinu 

Orašje, kao ni efekt ne predviđenih rizika 

Potrebna sredstva i struktura financiranja: 

 Godina Izvor financiranja    Sveukupno 

financiranje 

  Vlastita 

sredstva 

Kapitalni 

transfer FBiH 

Kapitalni transfer 

 ŽP 

 

 Izmjene i dopune 2015. 0 102.450 0 0 102.450 

 Izvršenje 2015. 0 109.336 0 0 109.336 



Orašje, 17.03.2016. SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje       Broj 2, Stranica 41   

Razvojni projekt broj 17. - Rekonstrukcija lokalnih cesta sredstvima federalnog ministarstva  

                                            obnove i raseljenih osoba 

Pravni temelj: Članak 8. stavak 3. alineja 11. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

Nositelj aktivnosti: Služba za gospodarstvo i infrastrukturu 

Potreban broj uposlenika: 1 

Procjena rezultata i rizika: Realizacijom ovog projekta u budućnosti se ne očekuju ekonomski efekti za općinu 

Orašje, kao ni efekt ne predviđenih rizika 

Potrebna sredstva i struktura financiranja: 

 Godina Izvor financiranja    Sveukupno 

financiranje 

  Vlastita 

sredstva 

Kapitalni 

transfer FBiH 

Kapitalni transfer 

 ŽP 

 

 Izmjene i dopune 2015. 0 50.000 0 0 50.000 

 Izvršenje 2015. 0 0 0 0 0 

 

 

Razvojni projekt broj 18. - Rekonstrukcija asfaltiranih cesta na području Općine Orašje  

                                            uz sufinanciranje građana 

Pravni temelj: Članak 8. stavak 3. alineja 11. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

Nositelj aktivnosti: Služba za gospodarstvo i infrastrukturu 

Potreban broj uposlenika: 1 

Procjena rezultata i rizika: Realizacijom ovog projekta u budućnosti se ne očekuju ekonomski efekti za općinu 

Orašje, kao ni efekt ne predviđenih rizika 

Potrebna sredstva i struktura financiranja: 

 Godina Izvor financiranja    Sveukupno 

financiranje 

  Vlastita 

sredstva 

Kapitalni 

transfer FBiH 

Kapitalni transfer 

 ŽP 

 

 Izmjene i dopune 2015. 46.000 0 0 46.000 92.000 

 Izvršenje 2015. 13.413 0 0 6.981 20.394 

 

Razvojni projekt broj 19. - Rekonstrukcija zgrade Općine Orašje  

Pravni temelj: Članak 8. stavak 3. alineja 11. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

Nositelj aktivnosti: Služba za gospodarstvo i infrastrukturu 

Potreban broj uposlenika: 1 

Procjena rezultata i rizika: Realizacijom ovog projekta u budućnosti se ne očekuju ekonomski efekti za općinu 

Orašje, kao ni efekt ne predviđenih rizika 

Potrebna sredstva i struktura financiranja: 

 Godina Izvor financiranja    Sveukupno 

financiranje 

  Vlastita 

sredstva 

Kapitalni 

transfer FBiH 

Kapitalni transfer 

 ŽP 

 

 Izmjene i dopune 2015. 6.500 5.000 0 0 11.500 

 Izmjene i dopune 2015. 4.088 5.000 0 0 9.088 

 

 

 

Razvojni projekt broj 20. - Rekonstrukcija glavnog Objedskog kanala 

Pravni temelj: Članak 8. stavak 3. alineja 11. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

Nositelj aktivnosti: Služba za gospodarstvo i infrastrukturu 

Potreban broj uposlenika: 1 



Broj 2, Stranica 42 SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje Orašje,  17.03.2016.      

Procjena rezultata i rizika: Realizacijom ovog projekta u budućnosti se ne očekuju ekonomski efekti za općinu 

Orašje, kao ni efekt ne predviđenih rizika 

Potrebna sredstva i struktura financiranja: 

 Godina Izvor financiranja    Sveukupno 

financiranje 

  Vlastita 

sredstva 

Kapitalni 

transfer FBiH 

Kapitalni transfer 

 ŽP 

 

 Izmjene i dopune 2015. 0 0 50.000 134.000 184.000 

 Izvršenje 2015. 0 0 0 0 0 

 

Razvojni projekt broj 21 - Pozajmljivanje neprofitnim organizacijama  

Pravni temelj: Članak 8. stavak 3. alineja 11. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

Nositelj aktivnosti: Služba za financije 

Potreban broj uposlenika: 1 

Procjena rezultata i rizika: Realizacijom ovog projekta u budućnosti se ne očekuju ekonomski efekti za općinu 

Orašje, kao ni efekt ne predviđenih rizika 

Potrebna sredstva i struktura financiranja: 

 Godina Izvor financiranja    Sveukupno 

financiranje 

  Vlastita 

sredstva 

Kapitalni 

transfer FBiH 

Kapitalni transfer 

 ŽP 

 

 Izmjene i dopune 2015. 5.000 0 0 0 5.000 

 Izvršenje 2015. 5.000 0 0 0 5.000 

 

 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine                      

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće                                                                                              

Broj: 01-02-372/16                                            

     

      

             

Orašje, 16. 03. 2016. godine                           

                      

 Na temelju članka 10. Odluke o postupku i 

kriterijima za raspodjelu sredstava udrugama građana od 

interesa za Općinu Orašje („Službeni glasnik Općine 

Orašje“, broj 3/10 i 4/11), Općinsko vijeće Orašje na 

sjednici održanoj dana 16. ožujka 2016. godine, donosi 

 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju Povjerenstva za procjenu 

 i odabir projekata/programa 

 

 

Članak 1. 

 U Povjerenstvo za procjenu i odabir 

projekata/programa udruga građana, imenuju se sljedeći 

članovi : 

1. Mladen Marković, 

2. Magdalena Brašnić 

3. Josip Pejić, 

4. Marija Živković i 

5. Admir Nurkić. 

    

 

Članak 2. 

 Zadatak Povjerenstva je da pregleda i vrednuje 

pristigle prijave, te Općinskom načelniku predloži 

projekte/programe koji ispunjavaju zadane kriterije. 

 

Članak 3. 

 Mandat članova Povjerenstva za procjenu i odabir 

projekata/programa traje jednu godinu. 

 

Članak 4. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                                                      DOPREDSJEDNIK 

                                                  Mehmed Memišević, v.r. 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska  

Općina Orašje 



Orašje, 17.03.2016. SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje       Broj 2, Stranica 43   

Općinsko vijeće                                                                                                 

Broj: 01-02-373/16 

Orašje, 16.03. 2016.godine  

 

Na temelju članka 37. točka 12. Statuta Općine 

Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 6/02, 5/08, 

3/11 i 5/11) i članka 9. Odluke o javnim priznanjima 

općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 

10/07), Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 

16. ožujka  2016. godine, donosi  

 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju predsjednika i članova Komisije 

 za dodjelu javnih priznanja  

 

Članak 1.  

U Komisiju za dodjelu javnih priznanja imenuju se:  

1. Josip Mikić, za predsjednika,  

 2. Mato Kopić, za člana,   

 3. Zdravko Džojić , za člana,  

 4. Pašaga Hećimović, za člana i  

 5. Eldina Kukuljević, za članicu.  

 

Članak 2.  

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“.  

 

                                                       DOPREDSJEDNIK 

                                                    Mehmed Memišević, v.r. 

       

           

Bosna i Hercegovina  

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska  

Općina Orašje                                                                                            

Općinsko vijeće                                                                                                                                                                                      

Broj:01-02-374/16 

Orašje, 16.03. 2016. godine 

 
Na temelju  članka 13. stavak (1) alineja 15. 

Zakona o načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne 

i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“ broj 

49/06 i 51/09), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici 

održanoj dana 16. ožujka 2016. godine, donosi  

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvješća o radu  Općinskog načelnika i 

službi za upravu za 2015. godinu  

 

Članak 1.  

 Usvaja se Izvješće o radu Općinskog načelnika  i 

službi za upravu za 2015. godinu.  

 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom 

glasniku Općine Orašje“. 

 

                                                        DOPREDSJEDNIK 
                                                    Mehmed Memišević, v.r. 
                                                                                                                 
Bosna i Hercegova 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-02-375/16 

Orašje, 16.03. 2016.godine 

 

 
 Na temelju članka 37.Statuta Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 6/02, 5/08, 3/11 i 

5/11), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj  dana 

16. ožujka 2016. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju  nacrta Odluke o usvajanju Plana 

implementacije revidirane Strategije projekata i 

mjera za period 2016. – 2018. godine 

 

 

Članak 1. 

 Usvaja se nacrt Odluke o usvajanju Plana 

implementacije revidirane Strategije projekata i mjera za 

period 2016. – 2018. godine kao dobra osnova za izradu 

Odluke o usvajanju Plana  implementacije revidirane 

Strategije projekata i mjera za period 2016. – 2018. 

 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak bit će objavljen  u „Službenom 

glasniku Općine Orašje“. 

 

 

                                                      DOPREDSJEDNIK  

                                                  Mehmed Memišević, v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina 

  

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-02-376/16 

Orašje, 16.03. 2016.godine 

 

 

 Na temelju članka 37. Statuta Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 6/02, 5/08, 3/11 i 

5/11), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj  dana 

16. ožujka 2016 godine donosi 

 



Broj 2, Stranica 44 SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje Orašje,  17.03.2016.      

ZAKLJUČAK 
o usvajanju  nacrta Odluke o usvajanju Operativnog 

plana obrane od poplava općine Orašje 

 

 

Članak 1. 

 Usvaja se nacrt Odluke o usvajanju Operativnog 

plana obrane od poplava općine Orašje  kao dobra osnova 

za izradu prijedloga Odluke o usvajanju Operativnog plana 

obrane od poplava općine Orašje. 

 

Članak 2. 

 Ovaj Zaključak bit će objavljen  u „Službenom 

glasniku Općine Orašje“. 

 

    DOPREDSJEDNIK 

             Mehmed Memišević, v.r. 

        

 Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće  

Broj: 01-02-377/16 

Orašje, 16.03. 2016. godine 

 

Na temelju članka 37. Statuta Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj 6/02, 5/08, 3/11  i 

5/11) i članka 5. stavak 2. Odluke o upravljanju mezarjem 

u Orašju („Službeni glasnik Općine Orašje“, broj 1/16), 

Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana, 16. 

ožujka  2016. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti na Odluku o visini troškova  

redovnog održavanja i uređivanja mezarja u Orašju 

 

Članak 1. 

Daje se suglasnost na Odluku Uprave mezarja o 

visini troškova redovnog održavanja i uređivanja mezarja 

u Orašju, broj: 83/16. od 07.03.2016. godine. 

Odluka iz stavka 1. ovoga članka nalazi se u 

prilogu ovoga Zaključka i čini njegov sastavni dio. 

 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                                                      DOPREDSJEDNIK  

                                                   Mehmed Memišević, v.r. 

               

                

OPĆINSKI     NAČELNIK 
 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj:01-14-127/16 

Orašje, 26.02.2016.Godine 

 

Na temelju članka 10. stavak 1. Odluke o 

izvršavanju proračuna Općine Orašje za 2016. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj 10/15), Općinski 

načelnik donosi  

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Općine Orašje za 2016.godinu, 

nogometnom klubu „Bok“ iz Boka 

 

I 

      Iz Proračuna Općine Orašje za 2016.godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj:10/15), 

odobrava se izdvajanje sredstava  iz Pričuve  

Proračuna, za financijsku pomoć nogometnom klubu 

„Bok“ iz Boka, za sponzoriranje izdavanja knjige „65 

žutih ljeta“ u iznosu od 1.000,00 KM (Slovima: tisuća 

KM). 

II 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija pričuva načelnika, u korist pozicije 614121 – 

Transfer za šport. 

 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje. 

 

                                             Općinski načelnik 

                                              Đuro Topić, v.r.  
 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj:01-14-126/16 

Orašje, 26.02.2016.godine 

 



Orašje, 17.03.2016. SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje       Broj 2, Stranica 45   

Na temelju članka 10. stavak 1. Odluke o 

izvršavanju proračuna Općine Orašje za 2016. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj 10/15), Općinski 

načelnik donosi  

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Općine Orašje za 2016.godinu, Ani-

Mariji Damjanović iz Tolise 

 

 

I 
      Iz Proračuna Općine Orašje za 2016.godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj:10/15), odobrava se 

izdvajanje sredstava  iz Pričuve  Proračuna, Ani-Mariji 

Damjanović iz Tolise, jednokratnu pomoć za studiranje u 

iznosu 300,00 KM (Slovima:tristo KM). 

 

II 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija pričuva načelnika, u korist pozicije 614234- 

Isplate stipendija. 

 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje. 

 

         Općinski načelnik 

            Đuro Topić, v.r. 

 
 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj:01-14-171/16 

Orašje, 26.02.2016.godine 

        

Na temelju članka 10. stavak 1. Odluke o 

izvršavanju proračuna Općine Orašje za 2016. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj 10/15), Općinski 

načelnik donosi 

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Općine Orašje za 2016.godinu, 

Marijanu Martinković iz Ugljare 

 

I 

      Iz Proračuna Općine Orašje za 2016.godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj:10/15), odobrava se 

izdvajanje sredstava  iz Pričuve  Proračuna,  Marijanu 

Martinković iz Ugljare, jednokratnu pomoć za liječenje u 

iznosu 250,00 KM (Slovima:dvijestopedeset KM). 

 

 

 

II 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija pričuva načelnika, u korist pozicije 614231- 

Socijalne pomoći i pomoći u liječenju pojedinaca. 

 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje. 

 

         Općinski načelnik 

            Đuro Topić, v.r. 

 
 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj:01-14- 307/16 

Orašje, 07.03.2016. godine 

 

 
Na temelju članka 10. stavak 1. Odluke o 

izvršavanju proračuna Općine Orašje za 2016. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj 10/15), Općinski 

načelnik donosi  

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Općine Orašje za 2016.godinu, za 

darivanje u povodu „8.marta/ožujka- Međunarodnog 

dana žena“ 

 

I 

 
      Iz Proračuna Općine Orašje za 2016.godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj:10/15), odobrava se 

izdvajanje sredstava  iz Pričuve  Proračuna, za darivanje 

uposlenih djelatnica Općine Orašje, u povodu „8. 

marta/ožujka- Međunarodnog dana žena“ u iznosu od 

1.600,00 KM (Slovima: tisućušesto KM).  

 

II 

 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na tekuće račune uposlenih 

djelatnica po Spisku sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna 



Broj 2, Stranica 46 SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje Orašje,  17.03.2016.      

– pod-pozicija Pričuva načelnika, u korist pozicije 

61391401- Usluge reprezentacije-pokloni. 

 

 

 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

        Općinski načelnik 

           Đuro Topić, v.r. 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj:01-14-342/16 

Orašje, 15.03.2016.godine 

 

Na temelju članka 10. stavak 1. Odluke o 

izvršavanju proračuna Općine Orašje za 2016. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj 10/15), Općinski 

načelnik donosi  

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Općine Orašje za 2016.godinu, Mateji 

Živković iz Kostrča, jednokratnu pomoć za 

liječenje 

 

I 
      Iz Proračuna Općine Orašje za 2016.godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj:10/15), odobrava se 

izdvajanje sredstava  iz Pričuve  Proračuna,  Mateji 

Živković iz Kostrča, jednokratnu pomoć za liječenje u 

iznosu 500,00 KM (Slovima: pestoKM). 

 

   II 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva  Načelnika, u korist pozicije 614231- 

Socijalne pomoći i pomoći u liječenju pojedinaca. 

 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

         Općinski načelnik 

            Đuro Topić, v.r. 
 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj:01-14-250/16 

Orašje, 10.03.2016.godine 

 

             

Na temelju članka 10. stavak 1. Odluke o 

izvršavanju proračuna Općine Orašje za 2016. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj 10/15), Općinski 

načelnik donosi  

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Općine Orašje za 2016.godinu, Anti 

Dabić iz Matića jednokratnu pomoć za liječenje 

 

I 

      Iz Proračuna Općine Orašje za 2016.godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj:10/15), odobrava se 

izdvajanje sredstava  iz Pričuve  Proračuna,  Anti Dabić iz 

Matića, jednokratnu pomoć za liječenje u iznosu 200,00 

KM (Slovima:dvijestoKM). 

 

II 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija pričuva načelnika, u korist pozicije 614231- 

Socijalne pomoći i pomoći u liječenju pojedinaca. 

 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

          Općinski načelnik 

                                                Đuro Topić, v.r. 
 

Bosna i Hercegovina  

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska  

Općina Orašje   

Općinski načelnik                                                                                                                                                                                           

Broj: 01-23-352/16  

Orašje, 15.03.2016. godine  

 

Na temelju članka 47. Statuta Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 6/02,  5/08, 3/11 i 

5/11) i članka 36. Odluke o komunalnom redu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj 3/03, 5/06, 11/09, 4/12 i 4/15) 

Općinski načelnik donosi  

 

P R A V I L N I K 

o izmjeni Pravilnika o radu javne rasvjete 

 

Članak 1.  



Orašje, 17.03.2016. SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje       Broj 2, Stranica 47   

U Pravilniku o radu javne rasvjete („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj 10/15) članak  2. mijenja se i 

glasi:   

„Vrijeme uključenja i isključenja javne rasvjete 

utvrđuje se kako slijedi:  

- u periodu od 01.01. – 31.03. i od 01.10 – 31.12. – od 

zalaska sunca do 03,00 sata  i od 05,00 sati do svitanja,   

- u periodu od 01.04. – 30.09. – od zalaska do svitanja,  

- na dane 31.10., 24.12., 25.12., 31.12. i 01.01. – od 

zalaska sunca do svitanja.“.  

 

Članak 2. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku Općine Orašje“.  

  

                                                          Općinski načelnik 

             Đuro Topić, v.r. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 
1.  Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju Proračuna                                                                                                                

  općine Orašje za razdoblje 01.01. – 31.12. 2015. god.  ..........................................................................................  25 

2.  Izvješće o izvršenju Proračuna Općine Orašje za period 01.01. – 31.12. 2016. godine  .........................................  25 

3. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za procjenu i odabir projekata/programa  ......................................................  42 

4. Rješenje o imenovanju predsjednika i članova Komisije za dodjelu javnih priznanja  ...........................................  42 

5. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Općinskog načelnika i službi za upravu za 2015. godinu  ..........................  43 

6. Zaključak o usvajanju nacrta Odluke o usvajanju Plana implementacije revidirane 

      Strategije projekata i mjera za period 2016. – 2018. godine ....................................................................................  43 

7. Zaključak o usvajanju nacrta Odluke o usvajanju Operativnog plana obrane od poplava općine Orašje  ...............  43 

8. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o visini troškova  

      redovnog održavanja i uređivanja mezarja u Orašju  ................................................................................................  44 

 

 OPĆINSKI NAČELNIK 

9. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje  

  za 2016. godinu, nogometnom klubu „Bok“ iz Boka  -------------------------------------------------------------------------- 44 

10. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje  

  za 2016. godinu Ani-Mariji Damjanović iz Tolise  ----------------------------------------------------------------------------  44 

11. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje  

 za 2016. godinu Marijanu Martinković iz Ugljare  ------------------------------------------------------------------------------  45 

12. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje  

 za 2016. godinu za darivanje u povodu 8. marta/ožujka – međunarodnog Dana žena  ----------------------------------  45 

13. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje  

 za 2016. godinu Mateji Živković iz Kostrač, jednokratnu pomoć za liječenje  --------------------------------------------  46 

14. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje  

 za 2016. godinu Anti Dabić iz Matića, jednokratnu pomoć za liječenje  ---------------------------------------------------  46 

15. Pravilnik o izmjeni Pravilnika o radu javne rasvjete  ---------------------------------------------------------------------------  46 

   

  

 

SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje 

Izdavač: OPĆINSKO VIJEĆE ORAŠJE 

Za izdavača odgovorni urednik: Općinski načelnik 

Telefon: 712-322, Fax: 712-011, e-mail: opcina@orašje.ba 

 


